[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.09.2014
	№ 1555

О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Коряжма»
Рассмотрев протест прокурора города от 03.09.2014 № 7-10-14 на постановление администрации города от 22.11.2012 № 2048, руководствуясь ст. 20 Жилищного Кодекса РФ, Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Коряжма», утверждённый постановлением администрации города от 22.11.2012 № 2048 (в редакции постановлений администрации города от 21.01.2014 № 55, от 17.02.2014 № 205, от 22.07.2014 № 1184, от 08.08.2014 № 1326, от 02.09.2014 № 1464) следующие изменения:
2. Подпункт 1 пункта 34 раздела 2.5 изложить в следующей редакции:
«1) составляет протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, связанных с нарушением обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда, в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 12.1 закона Архангельской области от 03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», либо ответственность, за которые предусмотрена соответствующими статьями Кодекса об административных правонарушениях и постановлением администрации города от 09.06.2011 № 940 «О составлении протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Архангельской области от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях»;
3. Пункт 38 раздела 2.5.1 изложить в следующей редакции:
«38. Орган муниципального жилищного контроля осуществляет контроль исполнения предписаний об устранении выявленных нарушений.

По истечению срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранения, выявленного нарушения обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда, должностным лицом органа муниципального жилищного контроля проводится проверка внеплановая проверка в порядке статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.

Проверку следует проводить не позднее одного месяца со дня окончания срока исполнения, установленного законным предписанием.

По результатам проверки в случае выявления должностным лицом органа муниципального жилищного контроля, проводящим проверку, нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или законных требований, содержащихся в предписании, должностные лица в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, принимают меры к составлению протоколов об административных правонарушениях Российской Федерации, предусмотренных соответствующей статьей Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, выдает предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений, которые не были устранены в назначенный срок, с указанием сроков их устранения.».
Глава муниципального образования                                                  В. И. Елезов